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1.) DSTFB-Website im neuen Design 

Viele haben es wahrscheinlich schon bemerkt – der DSTFB hat sein Internet-Outfit verändert. 

Seit Anfang Juli 2011 erscheint www.dstfb.de in einem neuen Design. Im Jahre 2009 wurden 

die DSTFB-sites zuletzt renewt, nun ist es wieder zeit, dass frischer Wind weht. In den 

nächsten Wochen wird weiter am neuen Outfit gewerkelt und alles irgendwie noch optimiert. 

Im DSTFB-Forum http://201592.homepagemodules.de/ habt ihr Gelegenheit alles zu 

kommentieren und ggf. Verbesserungsvorschläge zu machen. 

 

 

 

2.) DSTFB-Report Nr. 183  

Das Verbandsorgan, der traditionelle DSTFB-Report ist mit seiner neusten Ausgabe wieder 

verfügbar. Auf www.dstfb.de steht er Euch als pdf.download zur Verfügung. Der DSTFB-

Vorstand will versuchen, den DSTFB-Report in Zukunft in kürzeren Abständen als in den 

letzten Jahren üblich zu veröffentlichen. Hierzu wäre es schön, wenn auch aus den 

Landesverbänden, bzw. von deren Verantwortlichen entsprechend Zusammenarbeit praktiziert 

wird.      
 

 

3.) DSTFB-Pokal 2011 in Schwalbach mit Wiedersehensparty 

Zum 50-jährigen Jubiläum des DSTFB lädt der Vorstand recht herzlich ALLE Spieler ein. 

Der Vorstand hat ihn dieses Mal auch für Nicht-Mitglieder geöffnet. das heißt, alle 

Ehemaligen, die mittlerweile nicht mehr im DSTFB gemeldet sind, dürfen an den Start gehen. 

Selbstverständlich freut sich der DSTFB auch über jeden Gast, der nur zur Geselligkeit 

kommen möchte, um vielleicht nur einige alten Recken wieder einmal zu treffen. Zum 

Mannschaftspokal sind ggf. auch Spielgemeinschaften möglich. Informationen hierzu beim 

DSTFB-Sportmanager Thomas Vulpes: sportmanager@dstfb.de 

 

4.) TSL Dortmund Bundesliga Kick-Tipprunde 

Für die neue Bundesligasaison will die TSL Dortmund ihr TSL-internes Bundesliga Tippspiel 
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für alle Subbuteospieler öffnen. Solltet ihr Lust haben mitzutippen, dann könnt ihr euch hier 

anmelden: http://www.kicktipp.de/tsl61/mitgliedwerden 

Die Teilnahme ist natürlich kostenlos. Der Sieger wird einen kleinen Wanderpokal 

bekommen. Je mehr mitmachen, desto interessanter wird es. 

 

 

5.) LV West Pokal-Termin steht im Raum 

Noch ist es nicht offiziell bestätigt, doch dem LV West-Vorstand liegt von Borussia 

Bergkamen das Angebot vor, für Sonntag, den 16. Oktober 2011, den Westdeutschen Pokal 

im Jugendheim Yellowstone, Bergkamen-Oberaden, auszutragen. Der LV West-Spielleiter 

Stefan Boddenberg hat bereits signalisiert, diesen Termin und Spielort zu favorisieren. 

 

 

6.) Premiere in Hennweiler 

Zum ersten Mal seit etlichen Jahren fand wieder ein offizielles Subbuteo-Turnier des DSTFB 

im Saarland statt. Am 23. Juni 2011 wurde Hennweiler erstmals Austragungsort. Hier fand 

der LV Südwestpokal statt, der traditionell immer am Ende einer Saison ausgespielt wird. 

Rainer Vogt konnte den Titel verteidigen - insgesamt holte er ihn nun schon zum 11. Mal ! 

Mehr Infos hierzu auf der Website des LV Südwest: www.schnipp-click.de  

 

 

 

7.) DSTFB-Termine 

 

30. oder 31. Juli 2011 

- Länderspiele DEUTSCHLAND – ÖSTERREICH in Rain am Lech 

(Kategorien Open und Veteranen) 

- Länderspiele DEUTSCHLAND – SCHWEIZ in Rain am Lech 

(Kategorien Open) 

01./ 02. Oktober 2011 

DSTFB-Pokal in Schwalbach/Taunus 

(Einzel und Mannschaft) 

16. Oktober 2011 

Westdeutscher Pokal in Bergkamen 

geplant 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
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9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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